C. 1. *Secundis nuptiis post baptismum copulatus, aut*

*concubinam habens, ad sacrum ordinem conscendere non valet.*

Si quis post acceptum baptismum<sup>9</sup> secundis nuptiis fuerit copulatus aut concubinam habuerit, non potest fieri<sup>2</sup> episcopus, non presbyter, aut diaconus, aut prorsus<sup>3</sup> eorum, qui ministerio<sup>4</sup> sacro deserviant.

Gratian. *Deservientes sacro ministerio intelliguntur subdiaconi, qui calicem diacono offerunt, et acolythi,*

### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XVI<sup>h</sup>. *Aut etiam: Græce est: ἢ ἂ μὴνὰ πρὸς τὴν παύσιν ὑποψίαν διακρίνεσθαι, id est: vel eas tantum personarum, quæ omnem fugerint suspensionem.*

C. XVII<sup>h</sup>. *Hospitalium: Caput hoc habetur in multis manuscriptis, et sine Paleæ nomine. Est autem collectum ex variis B. Hieronymi locis, in quibus de vitanda mulierum consuetudine agitur.*

<sup>h</sup> *Non potest: In epistola ad Oceanum, quæ non putatur esse B. Hieronymi, legitur: Miki crede, non toto corde cum Domino habitare, etc.*

<sup>l</sup> *Femina: Ibidem paulo superius: Flammigero igne percussit femina conscientiam pariter habitantis exuritque fundamenta mentium.*

<sup>m</sup> *Noverint: Antea legebatur: Feminæ nomen tantum nesciant. Emendatum est ex aliquot manu-*

scriptis, et ex epistola Hieronymi ad Rusticum monachum.

<sup>n</sup> *Frequentia: In epistola ad Oceanum est: frequentes ornata.*

C. XIX<sup>o</sup>. *Mulieres: Sic habet prisca<sup>o</sup> versio Græce: Περὶ τοῦ μὴ εἶναι τὰς λεγομένας πρεσβύτερας, ἢτοι προκλήμινας ἐν ἐκκλησίᾳ καθίστασθαι. Id est: Quod non oporteat eas, quæ presbyteræ vel prævidentes dicuntur, in ecclesia collocari, quæ est Dionysii versio, præterquam in ultimis verbis. Ille enim habet: ecclesiis ordinari. Et videndus est Balsamon ad eum locum.*

D <sup>o</sup> *Dist. XXXIII. C. 1. Ministerio: Græce: Τοῦ πρεσβυτέρου τοῦ ἱερατικοῦ, id est: qui sunt in catalogo sacerdotali.*

DIST. XXXIII. C. XV. <sup>88</sup> hab. A. 451. — Versio Dionys. — Ivo Pan. l. 3, c. 110. = C. XVI. <sup>87</sup> hab. A. 325. — Versio Dionys. — Reg. l. 1, c. 9. Burch. l. 2, c. 109. Ans. l. 6, c. 202 (199). Ivo Pan. l. 3, c. 112. Decr. p. 6, c. 186. <sup>89</sup> magna: orig. — Ivo Decr. Burch. <sup>90</sup> add.: non subdiacono: Edd. coll. o. exc. Arg. <sup>91</sup> abest ab orig. et coll. citt. <sup>92</sup> vel eas tantum: orig. et coll. citt. pr. Pan., in qua est ut op. Grat. <sup>93</sup> effugiant: orig. — suffugiunt: Regino. = C. XVIII. <sup>94</sup> Ivo Pan. l. 5, 114. <sup>95</sup> permittebat: Edd. coll. o. exc. Bas. <sup>96</sup> absciderat: Ivo. <sup>97</sup> hab. inter A. 347 et 381. = C. XIX. <sup>98</sup> add.: autem: Edd. coll. o. <sup>99</sup> matriculariæ: Coll. Hisp. — Bohm. \* imo Hispanica.